
Refleksja ewangeliczna na niedzielę /Łk 3,10-18/

Nauczycielu, co mamy czynić?

w kontekście dzisiejszej „nie-
dzieli radości”. Jan Chrzciciel 
wskazuje na Jezusa, który chrzci 
„Duchem Świętym i ogniem”. 
Prawdziwa radość duchowa pły-
nie z bliskości i przyjaźni z Jezu-
sem, z Bogiem i jest owocem 
Ducha Świętego (Ga 5,22n).

Radość jest również owocem 
wyzwalania się z krępujących 
na co dzień więzów i różnora-
kich zniewoleń. Są nimi przy-
kładowo: strach przed drugim 
człowiekiem, codziennym to-
warzyszem drogi i tym nie-
znanym; uprzedzenia, osądy, 
stereotypy, fałszywe ideały 
(np. samorealizacji albo sa-
modoskonalenia), różne formy 
zazdrości, pycha…

Te wszystkie zniewolenia zasmucają serce. Nie pozwalają być 
sobą, cieszyć się darami, talentami, ani ich rozwijać. Zamiast 
radości z tylu darów, a przede wszystkim z największego daru – 
Jezusa, pozostaje wtedy zazdrość, smutek i zniechęcenie.

Zapytajmy zatem samego Mistrza: „Co mam czynić? Abym 
umiał zawsze się radować i w każdym położeniu dziękować…” 
(1 Tes 5,16-18).

Na podstawie: „Deon”

W niedzielę „Gaudete”, która stanowi cezurę adwento-
wego czasu, Ewangelia skłania do refleksji nad czynem. 

Tłumy ludzi przychodzą do Jana, by przyjąć chrzest. 

Ludzie ci nie kierują się ciekawością. Są raczej poru-
szeni przepowiadaniem Jana i jego surowym, ascetycz-
nym życiem. Chrzest, który przyjmują, jest znakiem ich 

głębokiej przemiany. Świadczy o tym również pytanie, 

które stawiają Janowi nawet ci, których uważano za 

margines społeczny: „Cóż mamy czynić?” 

Jan Chrzciciel nie proponuje innej drogi, nie wzywa ludzi, by 
pozostawili swoje zawody, rodziny, poszli na pustynię i żyli jak 
on. Nie zachęca żołnierzy, aby zostali pacyfistami ani celników, 
by zrezygnowali z dotychczasowej pracy. Każdy ma pozostać na 
swoim miejscu, ale żyć inaczej. Kierować się sprawiedliwością 
i miłosierdziem.

W nawróceniu nie chodzi o zmianę środowiska, miejsca pracy, 
ale o uczciwość i przejrzystość wewnętrzną. Grzech i problemy 
tkwią zazwyczaj nie w zawodzie, ale w sposobie wykonywania 
go. W nawróceniu nie chodzi również o jakieś niezwykłe, spek-
takularne gesty. Liczy się wierność w codziennym życiu. Prze-
miana nie dotyczy rzeczy i sytuacji zewnętrznych. Prawdziwa 
przemiana dotyka wnętrza, serca i zaczyna się od siebie.

„Cóż mamy czynić?” To pytanie warto postawić sobie również 

Na tę „biuletynową” misję wybrałam się pewnego listopadowe-
go popołudnia. Dzień był zimny, raczej ponury. Nic nie zachęca-
ło do kręcenia się po osiedlu. Miałam nadzieję, że szybko znajdę 
poszukiwane miejsce. Było to wyzwanie, bo po długiej dyskusji 
w redakcji ustaliliśmy jego położenie jedynie w przybliżeniu. Na 
szczęście trafiłam tam, gdzie spodziewałam się je znaleźć, choć 
zadanie utrudnił mi krzaczasty żywopłot. 

Mały, żółty domek – siedziba Klubu Seniora – jest położony tuż obok 
Urzędów Skarbowych. Kilka kroków po schodkach, potem kawałe-
czek ogródka i już jestem przy drzwiach. Ku mojemu zaskoczeniu 
nie są zamknięte, jakby zapraszały do wejścia, więc wchodzę.

Widzę niewielki korytarzyk, a w głębi salę z wieloma stolika-
mi i krzesłami. Podchodzi do mnie p. Anna Bożek, która peł-
ni funkcję instruktorki. „Przyszło dziś mniej osób – mieliśmy 
wczoraj zabawę andrzejkową i pewnie jeszcze nie wstali z łó-
żek” – wyjaśnia prowadząc mnie do głównej sali. Jest w niej 
jednak kilku zajętych rozmową seniorów. Białe filiżanki z kawą 
i ciasteczka znajdujące się na stolikach zachęcają do pozosta-
nia na dłużej. Po chwili i ja zostaję nimi poczęstowana oraz 
zaproszona, by dołączyć do największej grupy seniorek. Przy 
tym stoliku praca już wre!

Panie z Klubu Seniora przygotowują właśnie przeróżne dziełka 
na kiermasz w naszej parafii. P. Marylka przyczepia wstążkę do 
styropianowej bombki, pozostałe panie przygotowują materia-
ły do bibułkowej choinki. 

Co słychać w małym, żółtym domku?
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I N T E N C J E M S Z A L N E OGŁOSZENIA PARAFIALNE
PONIEDZIAŁEK 14.12

06:30 + Stefan Mielnicki – ostatnia msza gregoriańska
06:30 +Tadeusz Kapusta (od żony i dzieci)
06:30 +Zmarli z rodziny Pikulów oraz + rodzice i rodzeństwo
08:00 + Stanisław Brzezicki (od Anny i Zdzisława Trzop z rodziną)
18:30 +Aleksander Stachoń (od Władysławy Wolak z Lipnicy)
18:30 +Józef Cukierski

WTOREK 15.12

06:30 + Maria i Stanisław Pierożyńscy
06:30 + Władysława Buczak
06:30 + Józef – 43. rocznica śmierci oraz Maria – 27. rocznica śmierci,

o radość życia wiecznego
08:00 + Stanisław Brzezicki (od Czesławy Trzop z rodziną)
18:30 + Daniel Sobolewski – msza gregoriańska
18:30 +Aleksander Stachoń (od Andrzeja Kozeli z rodziną)
18:30 + Władysław Jankowski w 10. rocznicę śmierci oraz Stanisław,

Tadeusz z żonami, Maria Górka

ŚRODA 16.12

06:30 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla całej rodziny Anny  
oraz dobre wyniki w szkole dla córek

06:30 Błagalno-dziękczynna o zdrowie i błogosławieństwo Boże  
dla Ks. Prałata w dniu urodzin

06:30 + Beata Röhr – 2. rocznica śmierci
06:30 + Wincenty i Władysława
06:30 + Emilia Dasman w 17. rocznicę śmierci
08:00 + Anna, Henryk, Danuta Kućmierz
18:30 W intencjach Nowenny do Matki Bożej Nieustającej Pomocy

CZWARTEK 17.12

06:30 + Beata Knapik – 1. rocznica śmierci (od koleżanek z Urzędu
Skarbowego)

06:30 + Maria Futjakiewicz – 12. rocznica śmierci
08:00 + Stanisław Brzezicki (od Tomasza Trzop z rodziną)
18.30 +Janina Boroń – 3. rocznica śmierci
18:30 +Zofia Jastrząb w 3. rocznicę śmierci

PIĄTEK 18.12

06:30 + Krystyna Haber – 1. rocznica śmierci
06:30 +Tadeusz Broda
08:00 + Stefan, Maria, Joanna
18:30 O miłosierdzie Boże dla zmarłych wypominanych w naszym  

kościele
18:30 + Jan, Helena Martyna i syn Bogusław
18:30 + Aleksander Stachoń (od rodziny Włodarczyków i Rakowskich)

SOBOTA 19.12

06:30 + Stanisław Brzezicki (od Kałafutów z Szaflar z rodziną)
06:30 +Józefa i Franciszek Stachura oraz + Krystyna i Jan Leśniak
06:30 +Józef
08:00 O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., opiekę MB  

dla ks. Dariusza Oko z okazji imienin
08:00 + Stanisław Kaczmarczyk
08:00 + Aleksander Stachoń (od rodziny Fielków z Krakowa)
08:00 + Stanisław Grzybek
18:30 + Stanisław i syn Robert
18:30 +Jan Bochenek

NIEDZIELA 20.12

06:30 O zdrowie dla Teresy, a dla + Tadeusza Modesan o pokój wieczny
08:00 + Stanisław Strzeboński – 12. rocznica śmierci
09:30 + Jerzy w 16. rocznicę śmierci oraz Józefa, Władysława i Józef
10:00 Dziękczynno-błagalna za otrzymane łaski dla rodziny  

z prośbą o dalsze
11:00 + Adam – 2. rocznica śmierci, + Teresa Dubas i zmarli rodzice
12:30 + Andrzej – 25. rocznica śmierci oraz + Jan – 15. rocznica

śmierci
17:00 + Janina Kaźmierczyk – 4. rocznica śmierci
18:30 + Rafał Pawłowicz – 4. rocznica śmierci
20:30 + Za Parafian

Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy opieki Bożej 
i wstawiennictwa Matki Najświętszej.

Dzisiaj w naszej archidiecezji nastąpi uroczyste otwarcie 

Nadzwyczajnego Jubileuszu Miłosierdzia poprzez specjal-
ny obrzęd w katedrze na Wawelu i w kościołach Jubileuszowych. 
Zachęcamy do udziału oraz do modlitwy o owoce duchowe dla 
nas i całego świata.

Wszystkich parafian, a szczególnie dzieci 
zapraszamy na roraty, które odprawia-
my od poniedziałku do soboty o godz. 6:30.

Inicjatywa charytatywna „Drzewko dobroci” spotkała się, 
jak co roku, z bardzo ciepłym i licznym odzewem. Bardzo pro-
simy każdego, kto wziął udział w tej akcji, by paczkę z wyraź-
nie wypisanym numerem – takim jak na gwiazdce – przyniósł 
dzisiaj i położył w kościele pod drzewkiem dobroci. Ponawiamy 
prośbę, by paczki nie były zbyt ciężkie i wielkie. Młodzież oazo-
wa, Służba Liturgiczna i członkowie Akcji Katolickiej dostarczą 
te paczki pod odpowiednie adresy. Dziękujemy za udział 

i pomoc w tej potrzebnej akcji przedświątecznej.

Z kościoła prosimy zabierać poświęcone opłatki. Zachęcamy, 
aby zaopatrzyć się w zestawy z opłatkami poświęconymi w swo-
im kościele. Ofiary składane przy tej okazji są przeznaczone na 
koszty utrzymania naszego kościoła zimą. Informujemy także, 
że nikt z naszej parafii nie roznosi opłatków po domach.

W sobotę 19 grudnia odwiedzimy chorych, do których nie 
przyjeżdżamy zazwyczaj w pierwsze piątki miesiąca. Prosimy 
o zgłaszanie takich osób w zakrystii.

Zachęcamy do skorzystania ze spowiedzi przedświątecznej. 
Przez cały ten tydzień będziemy spowiadać w naszym kościele 
podczas wszystkich Mszy św., a w piątek i w sobotę dodatkowo 
od godz. 17:00 do skutku. Prosimy, aby zaplanować skorzysta-
nie ze spowiedzi w tych godzinach.

W Niedzielę Świętej Rodziny, czyli 
27 grudnia o godz. 12:30 odprawimy 
Mszę św. w intencji wszystkich mał-
żeństw z naszej parafii, które w roku 
2015 obchodziły 25. lub 50. rocznicę 

Sakramentu Małżeństwa. Prosimy 
zgłaszać w zakrystii lub w kancelarii 
Jubilatów, którzy wezmą udział w tej 
uroczystości.

Za tydzień 20 grudnia dzieci i opiekunowie naszej parafialnej 
świetlicy „Przystań” będą przed kościołem rozprowadzać 
własnoręcznie wykonane ozdoby świąteczne. Dochód ze 
sprzedaży będzie przeznaczony na wyjazd wakacyjny.

dokończenie na str. 4

▪

▪

▪

▪

▪

▪

▪

▪

KALENDARZ LITuRGICZNy TyGODNIA:

17.12 CZWARTEK

Rdz 49,2.8–10; Ps 72;  
Mt 1,1–17

18.12 PIĄTEK

Jr 23,5–8; Ps 72; Mt 1,18–24

19.12 SOBOTA

Sdz 13,2–7.24–25a; Ps 71;  
Łk 1,5–25

20.12 NIEDZIELA

Mi 5,1–4a; Ps 80;  
Hbr 10,5–10; Łk 1,39–45

14.12 PONIEDZIAŁEK 

św. Jana od Krzyża,  
prezbitera i doktora 

Kościoła

Lb 24,2–7.15–17a; Ps 25;  
Mt 21,23–27
15.12 WTOREK

So 3,1–2.9–13; Ps 34;  
Mt 21,28–32
16.12 ŚRODA

Iz 45,6b–8.18.21b–25; Ps 85; 
Łk 7,18b–23



To właśnie tańce, śpiew, proste rozmowy, słowem: wspólne 
spędzanie czasu to główny powód dołączenia do Klubu. Dla 
p. Janiny przychodzenie tutaj jest, jak to nazywa, „odskocznią”. 
Codzienne życie niesie wiele trosk, szczególnie różne choroby 
są bardzo dokuczliwe dla osób starszych. Przebywanie z inny-
mi ludźmi pozwala oderwać od nich myśli oraz daje energię 
do sprostania codziennym wyzwaniom. Mogę to zobaczyć na 
własne oczy, gdy twarz p. Janiny rozpromienia się po chwili 
rozmowy z nowo przybyłym klubowiczem. 

Właśnie – czy są w tym klubie jacyś panowie? Przy stoliku ro-
bótek ręcznych znajduję jedynie p. Jurka. „Czy Pan też robi 
ozdoby?” – pytam. „Nie, ja się takimi rzeczami nie zajmuję” 
– odpowiada z uśmiechem. „Jesienią grabię liście, zimą odgar-
niam śnieg…” „Pan Jurek dba o dobrą atmosferę” – dopowia-
dają panie. Rzeczywiście, przy stole rozmowa toczy się lekko, 
wesoło, czuję się tu bardzo mile przyjęta. 

Klub Seniora na ul. Krowoderskich Zuchów 6 działa od 2002 r. 
Kilkadziesiąt starszych osób znajduje tu codzienną przystań. 
Mogą tu rozwijać swoje umiejętności, uczyć się nowych, świę-
tować wydarzenia religijne i kulturalne, ale chyba nie to jest 
najważniejsze. To możliwość bycia razem, wspólnego celebro-
wania codziennych i wyjątkowych dni buduje tę małą wspólno-
tę. Wychodzę z tego miejsca naładowana pozytywną energią, 
rozgrzana i na ciele, i na sercu.

M.O.

dokończenie ze str. 1

Wiele ozdób jest już goto-
wych; mogę podziwiać bomb-
ki, dzwoneczki, aniołki, stroiki, 
a przede wszystkim różno-
rodne choinki. Prace zaczęły 
się na początku września, 
czyli trwają już od 3 miesię-
cy! Dzieła wyglądają bardzo 
profesjonalnie. Wśród nich nie 
brakuje tych wykonywanych 
tradycyjnymi metodami, np. 
na szydełku. Seniorki sięgają 
również po nowoczesne tech-
niki, np. decoupage. 

Ale robótki ręczne to zaledwie mała część zajęć prowadzonych 
w Klubie. „Organizujemy spotkania z okazji andrzejek, miko-
łajek, spotkania opłatkowe, zabawy taneczne” – opowiada 
p. Ania. „Jak często?” – pytam, by następnie z zaskoczeniem 
usłyszeć, że mniej więcej raz na miesiąc. „Przyjeżdża też do 
nas operetka” – dopowiadają inne panie. Klub współpracuje 
też z naszą parafią; na spotkania opłatkowe i wielkanocne są 
zapraszani nasi księża. Moje rozmówczynie wspominają też 
o różnych miejscach, które zwiedziły: „Wychodzimy na wy-

cieczki po Krakowie: ostatnio 
byliśmy na Skałce”. Zdrowy 
ruch zapewniają też ćwicze-
nia gimnastyczne: „Mamy tu 
pokój rehabilitacji” – przy-
pomina p. Marysia. Do Klubu 
przychodzi też rehabilitantka, 
która dba, by aktywność fi-
zyczna seniorów była dosto-
sowana do ich wieku i trybu 
życia. „Organizujemy zajęcia 
ze wspólnego gotowania, cza-
sem grilla…” – nie przesta-
je wymieniać p. Ania. – „Ale 
głównie przychodzimy tu, 
żeby się wygadać. Właściwie 
to gadamy przez cały czas” –  
dodaje z uśmiechem. 

Co słychać w małym, żółtym domku?

Dzisiaj przed kościołem Klub Seniora z ul. Krowoderskich 

Zuchów zaprasza na kiermasz świąteczny.

Dziś również można nabyć przed kościołem miód od naszych 

zaprzyjaźnionych pszczelarzy.

▪

▪

Po każdej Mszy świętej Zespół Charytatywny  
rozprowadza Świece Wigilijne Caritas. 

Zachęcamy również do nabywania u naszych 
ministrantów wigilijnego sianka. Dochód 
z jego sprzedaży jest przeznaczony na po-
trzeby Służby Ołtarza, szczególnie na wspól-
ne wyjazdy ministrantów i lektorów.

▪

▪



miejsce na Twoją reklamę

ANIOŁ STRóż W MuNDuRZE

Zawsze informujmy swoich sąsiadów o planowanym wyjeź-
dzie oraz terminie naszego powrotu – poprośmy, aby pod 
naszą nieobecność zwracali baczniejszą uwagę na nasze 
mieszkanie.

Jeżeli korzystamy z komunikacji zbiorowej, zwracajmy szcze-
gólną uwagę na nasze rzeczy osobiste oraz bagaże, gdyż 
zwiększona liczba podróżnych i panujący w tych miejscach 
tłok mogą sprzyjać zagubieniu naszych walizek bądź stwo-
rzyć sytuację ułatwiającą ich kradzież.

Jeżeli to możliwe, unikajmy 
podróżowania nocą.

Udając się w podróż za-
bierajmy z sobą niezbędną 
kwotę pieniędzy.

Podróżując pociągiem uni-
kajmy przedziałów, w któ-
rych mogą się znajdować 
osoby nietrzeźwe – nie przyjmujmy poczęstunków od niezna-
jomych lub podróżnych, których dopiero poznaliśmy.

W sytuacji zagrożenia należy zawsze zwrócić 
się o pomoc do odpowiednich służb (Ratow-
nicy Medyczni, Policja, Straż Miejska, Straż 
Ochrony Kolei), a w czasie podróży takiej po-
mocy udzielą nam pracownicy przewoźnika.

▪

▪

▪

▪

▪

▪

Dla wielu z nas czas poprzedzający Święta Bożego 
Narodzenia to czas większych niż zwykle zakupów, 
licznych wyjazdów z domu, spotkań z najbliższymi 
oraz związanego z tym zamieszania i przedświą-
tecznej krzątaniny. W tym okresie szczególnie za-
dbajmy o bezpieczeństwo własne i bliskich korzy-
stając ze wskazówek, jakie przygotowali policjanci 
Wydziału Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji 
w Krakowie.

Zróbmy wszystko, aby te szczególne dni minęły 
bezpiecznie, w spokojnej, rodzinnej atmosferze.

Podczas podróży pamiętajmy:

SERDECZNE żyCZENIA!

Drogi Księże Dariuszu!

Z okazji imienin pragniemy złożyć  
bardzo serdeczne życzenia obfitych łask Bożych  

oraz samych radosnych chwil!
Niech Duch Święty wspomaga Księdza  

w życiu kapłańskim i w pracy naukowej.
Niech Jezus Chrystus błogosławi Księdzu  

w działalności apostolskiej, by trud i wysiłek  
zaowocowały umocnieniem i pogłębieniem  

wiary wśród wiernych i poszukujących Prawdy. 

Szczęść Boże!

dokończenie ze str. 2 

Parafialny Klub Sportowy Jadwiga zaprasza wszystkich za-
wodników, trenerów oraz przyjaciół na Mszę św. klubową 
17 grudnia o godz. 17:00 w Kaplicy Matki Bożej.

Parafialny Klub Sportowy Jadwiga zaprasza dzieci  
i młodzież na wyjazdy zimowe. W tym sezonie proponujemy 
obóz sportowo-narciarsko-rekreacyjny w Zawoi. Na I turnus 
(16-23.01.2016) zapraszamy zawodników sekcji piłki nożnej, 
na II turnus (23-30.01.2016) zapraszamy siatkarki, Jagódki 
oraz gimnastyczki. Oba turnusy mają formułę otwartą dla 
wszystkich chętnych, nie tylko zawodników z Klubu. Całko-
wity koszt obozu dla dzieci i młodzieży z Klubu – 750 zł, dla 
chętnych spoza klubu – 800 zł. Zapisy i informacje w biurze 
klubu w poniedziałek, środę, czwartek w godz. 16:00-18:00.

Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszej parafianki, która 
w tym tygodniu odeszła do wieczności. Jest to śp. Kazimiera 

Bak z ul. Krowoderskich Zuchów 17. Dobry Jezu, a nasz 
Panie, daj jej wieczne spoczywanie.

▪

▪

▪

OGŁOSZENIA PARAFIALNE




